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Sistema de Planejamento e Finangas

Valores na escala de R$ 1,00

ANEXO 18 - DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA - QUADRO PRINCIPAL
Janeiro a Abril/2023

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Remuneracéo das Disponibilidades

Outras Receitas Derivadas e Originarias

Transferéncias recebidas
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Juros e encargos da divida

Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (i)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos

Alienacdo de Bens

Amortizacdo de empréstimos e financiamentos concedidos

Qutros ingressos de investimentos

2023

2.141.104.355,11
0,00
876.761.366,74
491.115,42

0,00

0,00

0,00

0,00
1.263.851.872,95
0,00
2.076.828.357,03
1.405.464.386,22
0,00
5.044.753,04
666.319.217,77
64.275.998,08

0,00
0,00
0,00

2022

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

SGI ID: 06a8a677-f37¢c-4156-be59-bd6ac2c51508




Governo do Estado de Mato Grosso do Sul PF
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ANEXO 18 - DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA - QUADRO PRINCIPAL
Janeiro a Abril/2023
2023 2022

Desembolsos

Aquisicéo de ativo ndo circulante 0,00 0,00

Concessao de empréstimos e financiamentos 0,00 0,00

Outros desembolsos de investimentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (ii)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos

Operacdes de crédito 0,00 0,00

Integralizag&o do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00

QOutros ingressos de financiamentos 0,00 0,00
Desembolsos

Amortizagao /Refinanciamento da divida 0,00 0,00

Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (iii)
GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+I1+11) 64.275.998,08
Caixa e Equivalentes de caixa inicial 0,00 0,00
Caixa e Equivalente de caixa final 42.253.324,63 0,00

SGI ID: 06a8a677-f37¢c-4156-be59-bd6ac2c51508
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ANEXO 18 - DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA - QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCECIDAS
Janeiro a Abril/2023

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
Intergovernamentais

da Unido

de Estados e Distrito Federal

de Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias recebidas
Total das Transferéncias Recebidas
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais

a Uniéo

a Estados e Distrito Federal

a Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias concedidas

Total das Transferéncias Concedidas

2023 2022

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

5.044.753,04

5.044.753,04
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ANEXO 18 - DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA - DESEMBOLSO DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
Janeiro a Abril/2023
2023 2022
Legislativa 0,00 0,00
Judiciaria 0,00 0,00
Essencial a Justica 153.388,44 0,00
Administracéo 4.421.008,93 0,00
Defesa Nacional 0,00 0,00
Seguranga Publica 442.317,78 0,00
Relacgbes Exteriores 0,00 0,00
Assisténcia Social 0,00 0,00
Previdéncia Social 1.400.406.435,74 0,00
Saude 0,00 0,00
Trabalho 0,00 0,00
Educacao 0,00 0,00
Cultura 0,00 0,00
Direitos da Cidadania 0,00 0,00
Urbanismo 0,00 0,00
Habitacédo 0,00 0,00
Saneamento 0,00 0,00
Gestdo Ambiental 0,00 0,00
Ciéncia e Tecnologia 0,00 0,00
Agricultura 0,00 0,00
Organizacéo Agraria 0,00 0,00
Industria 0,00 0,00

SGI ID: 06a8a677-f37¢c-4156-be59-bd6ac2c51508
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ANEXO 18 - DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA - DESEMBOLSO DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
Janeiro a Abril/2023
2023 2022
Comércio e Servigos 0,00 0,00
Comunicagdes 0,00 0,00
Energia 0,00 0,00
Transporte 0,00 0,00
Desporto e Lazer 0,00 0,00
Encargos Especiais 41.235,33 0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo 1.405.464.386,22 0,00

SGI ID: 06a8a677-f37¢c-4156-be59-bd6ac2c51508
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ANEXO 18 - DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA - QUADRO JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
Janeiro a Abril/2023
2023 2022
Juros e Correcdo Monetéaria da Divida Interna
Juros e Correcdo Monetéria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00

SGI ID: 06a8a677-f37¢c-4156-be59-bd6ac2c51508



